
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico jescalas@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente exp. 13/2020 ADM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Geréncia de Agència de Desenvolupament Local de l'Ajuntament de Palma - PalmaActiva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.web.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitucion de dos puertas de vidrio abatibles de acceso al edfificio ubcado en la
Calle Socors núm. 22 por puertas automaticas.

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.
44221000 - Ventanas, puertas y elementos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2020 al 23/12/2020

Observaciones: Ejecucion de presupuesto 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

SOCORS 22
(07002) PALMA España

1.- Adjudicar el contracte menor d’obres exp. 13/2020 ADM, per a la substitució de dues portes de vidre abatibles per
portes automàtiques dels dos accessos a l’edifici ubicat al carrer Socors, núm. 22, a l’empresa MANUSA DOOR
SYSTEMS SLU, amb CIF B61579348, per un import total de 13.101,24€, -IVA inclòs- (dels quals 10.827,47€ corresponen
a preu i 2.273,77€ d’IVA), amb les condicions establertes a l’oferta publicada.

http://www.web.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.827,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANUSA DOOR SYSTEMS SLU
NIF B61579348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.827,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.101,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T4w%2FYKHpDk2mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005949334 |  2020-403127 | Wed, 25 Nov 2020 13:49:49:361 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19914461834334435926621992281946082893 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a05e524-b0ec-4a2b-bf70-d9a5c1649192
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T4w%2FYKHpDk2mq21uxhbaVQ%3D%3D

